

Landvetters Vägförening  
Solveig Elfving  
Pekhornsvägen 10  
438 34 Landvetter

Datum  
2020-09-01

Dnr  
2020KS302 311

## Angående kommunalt övertagande av Tahultsvägen

Kommunen har mottagit er skrivelse daterad den 7 april 2020. I skrivelsen önskar Landvetter vägförening att kommunen tar över drift och underhåll av Tahultsvägen utan någon merkostnad för Landvetter vägförening som idag har ansvaret för vägen.

En förutsättning för att kommunen skall ta över ansvaret och framtida drift- och underhåll av Tahultsvägen är att den uppnår en utifrån kommunens riktlinjer acceptabel vägstandard, vilket bland annat innebär att vägen har bärighetsklass 1. Vid utredningen om övertagande år 2011 gjorde kommunens beläggningsentreprenör en besiktning av den aktuella vägen och kom då fram till att en rad åtgärder behövde komma till stånd för att uppnå kommunal vägstandard. Kostnaderna för dessa åtgärder kommer att belasta Landvetter vägförening enligt kommunens villkor som finns för övertagande av enskilda vägar.

Kommunen kan inte utan särskilda skäl avvika från de villkor som ställs vid övertagande av enskilda vägar. Villkoren innebär att vägen som kommunen ska ta över ska ha kommunal standard vid övertagandet och eventuella åtgärder som krävs för att vägen ska uppnå kommunal standard bekostas av den enskilda väghållaren.

Kommunen bedömer att det inte skett några större omvärldsförändringar som påverkar trafikmängderna på Tahultsvägen i den utsträckningen att det skulle motivera till ett annat ställningstagande än det som kommunen gjorde 2011. Ett kostnadsfritt övertagande för vägföreningen bedöms inte vara aktuellt från kommunens sida.

Landvetter vägföreningen får idag en hög kostnadstäckning i form av bidrag från Trafikverket utifrån förutsättningen att Tahultsvägen är en väg med genomfartstrafik och innebär således inte en stor kostnad för de boende. Om Landvetters vägförening vill återuppta diskussionen om ett övertagande av Tahultsvägen kommer kommunen att behandla en sådan förfrågan.

Vänliga hälsningar

Fredrik Wejrot



TRAFIKCHEF, HÄRRYDA KOMMUN